ПРОЕКТ

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

«____»  ___________ 20___года

 № ___
	Об утверждении порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального района «Грайворонский район»   Белгородской области, предоставленные в аренду без торгов

В соответствии со статьей 39.7, статьей 65 и 66 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», с изменениями внесенными Федеральным Законом от 03.07.2016 N 334-ФЗ, Постановлением правительства Белгородской области от 28 декабря 2017 года № 501 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности  Белгородской области и государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» в целях эффективного и рационального использования земель, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области, Муниципальный совет Грайворонского района,

 р е ш и л:

1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области, предоставленные в аренду без торгов.
2. Установить, что определение арендной платы за земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в муниципальной собственности муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области, относящиеся к сельскохозяйственным угодьям, предоставляемые для целей, не связанные со строительством,  а также определение порядка и сроков уплаты арендной платы за такие земельные участки осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 10.02.2006 года № 36-пп «О порядке управления и распоряжения земельными участками и долями в праве общей долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной собственности Белгородской области».

3. Считать утратившим силу решение Муниципального совета Грайворонского района от 30 марта 2017 года № 335 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области, и государственная собственность на которые не разграничена в отношении земельных участков, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района предоставляемые без проведения торгов.

4. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете «Родной край» и разместить на официальном сайте администрации Грайворонского района. (www.graivoron.ru)

5. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Грайворонского района по бюджету, налогам, муниципальной собственности и земельным ресурсам                     (Понеделко Н.П.).
Председатель

Муниципального совета

Грайворонского района
                                             И.И. Олейник